
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 123Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2017-001. Decorrente: Pregão Pre-
sencial 015/2017-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas. Contratada: Nicolas Gurgel de Macedo & CIA 
LTDA-EPP, CNPJ 04.551.555/0001-82. Objeto: Contratação de Empresa para Lo-
cação de veículos pesados e Máquinas pesadas (Com operador, combustível, ma-
nutenção e seguro contra terceiros por conta da empresa contratada) para aten-
dimento das necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. 2º 
Termo Aditivo de valor de 25 % do valor do contrato, correspondente a R$ 4.633,00 
(quatro milhões seiscentos e trinta e três mil e duzentos reais); prazo de vigência de 
14/08/2019 a 14/08/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 496399

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019-SRP
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resultado da 
sessão realizada no dia 17/10/2019 do Pregão Eletrônico nº 039/2019 - SRP. 
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição e instalação de relógio de 
ponto biométrico e bobinas para suprimentos, destinados a atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência social (SEMAS), restou FRA-
CASSADA. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2019-SRP  
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Permanen-
te de Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resultado da 
sessão realizada no dia 26/09/2019 do Pregão Eletrônico nº 042/2019 - SRP. 
Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de Pessoa Jurídica para 
fornecimento de refeição pronta tipo marmitex, para atender as necessidades 
da prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias Municipais (SEMAD, 
SEFIN, SEMOB, SEMEIA, SEMAGRI, Gabinete, Vice-Prefeito, Projur, Controle In-
terno e Conselho Tutelar Urbano e Conselho Tutelar Rural, restou FRACASSADA. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 496397

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO 043/2019-SRP 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
hotelaria para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba e suas Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, SEMEIA, SEMAGRI, 
GABINETE, Vice-Prefeito, Projur, Controle Interno e Conselho Tutelar Urbano e 
Conselho Tutelar Rural. Conforme Especifi cações e Quantidades no Termo de 
Referência. Vigência: 12 meses, Data da assinatura: 30/10/2019. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, CNPJ: 05.105.127/0001-99.
Contratado: N R dos Santos & Cia Ltda Me, CNPJ N° 08.541.703/0001-39, valor 
R$ 264.000,00.  Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 043/2019-SRP 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
hotelaria para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba e suas Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, SEMEIA, SEMAGRI, 
Gabinete, Vice-Prefeito, PROJUR, Controle Interno E Conselho Tutelar Urbano 
E Conselho Tutelar Rural. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
CNPJ: 05.105.127/0001-99. Contratado: N R dos Santos & Cia Ltda Me, CNPJ 
N° 08.541.703/0001-39. Contrato Nº 2019/188. Valor R$ 264.000,00. Vigência: 
30/10/2019 à 30/10/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 043/2019 - SRP 

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Sis-
tema de Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de hotelaria para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, 
SEMOB, SEMEIA, SEMAGRI, GABINETE, VICE-PREFEITO, PROJUR, CONTRO-
LE INTERNO E CONSELHO TUTELAR URBANO E CONSELHO TUTELAR RURAL, 
conforme Especifi cações e Quantidades no Termo de Referência, ao longo de 
12 meses. Em favor da Empresa: N R DOS SANTOS & CIA LTDA ME, CNPJ N° 
08.541.703/0001-39, com o valor global anual de R$ 264.000,00. Assinatura 
29/10/2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019-SRP  

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resultado da sessão re-

alizada no dia 06/11/2019 do Pregão Eletrônico nº 046/2019 - Objeto: Sistema de 
Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos para o Sistema de 
Vídeo Monitoramento do Município de Abaetetuba, restou FRACASSADA. Alcides 
Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2019-SRP  
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resultado da sessão 
realizada no dia 29/10/2019 do  Pregão Eletrônico nº 038/2019-SRP - Objeto: 
registro de Preço para eventual aquisição de derivados de petróleo (combustível, 
lubrifi cante), para atender as necessidades da Prefeitura, Fundos e Secretarias 
que compõem a esfera Administrativa Municipal, restou FRACASSADA. Alcides 
Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019-SRP 
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Permanen-
te de Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resultado da 
sessão realizada no dia 18/10/2019 do Pregão Eletrônico nº 044/2019 - Objeto: 
Sistema de Registro de Preço para Eventual contratação de Empresa Especializa-
da para Manutenção Preventiva e corretiva com reposição de peças dos equipa-
mentos de refrigeração, da Secretaria de Administração e Secretarias Vinculadas 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba -Pará, restou FRACASSADA. Alcides Eu-
frásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 496394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS  

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2020-02 

Objeto aquisição de combustíveis e lubrifi cantes para atender as demandas das 
diversas  unidades administrativas deste município para o exercício  2020 data de 
abertura: 02/12/2019. Horário: 09:00 horas 
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Avenida Alacid Nunes, nº 79 Centro das 
08 às 17 horas, na sala da CPL, através de mídia (pen drive) e no site www.
abelfi gueiredo.pa.gov.br.  e www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/Maiores 
Informações pelo tel. 094-3342 1403 Valdir Rodrigues Santo - Presidente 
da comissão de licitação.

Protocolo: 496401

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ERRATA
ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de preços para a contratação de serviços de 
consultoria para a realização de estudos técnicos atuariais compreendendo as 
Avaliações Atuariais nos anos de 2015 a 2018, LEIA-SE: Objeto: Contratação de 
serviços de consultoria para a realização de estudos técnicos atuariais compreen-
dendo as Avaliações Atuariais nos anos de 2015 a 2018, publicado no diário   ofi -
cial, nº 34036, Protocolo nº 495846, em 14/11/2019.

Afuá/PA, 14 de novembro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY - Pregoeiro

Protocolo: 496402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019-SRP, do tipo menor preço, para Registro 
de Preços objetivando Aquisição de equipamentos/materiais permanentes: (mo-
biliários, eletrodomésticos, eletrônicos, processamento de dados e outros) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as pro-
postas 12278.544000/1180-02 do Ministério da Saúde. Abertura: 28/11/2019, 
às 09:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sala de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 751, Centro, Alenquer/PA, no horá-
rio de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.
pa.gov.br) Informações (91) 99134.6495 / E-mail: licitaalenquer@gmail.com. 
Willian da Silva Gomes - Pregoeiro.

Protocolo: 496404


